关于举办 2023 年“学思想 强党性 重实践

建新功”微型党课大赛的通知

各党总支、直属党支部：

为落实学校学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思

想主题教育实施方案要求，深化理论学习，检验学习成效，

促进以学铸魂、以学增智、以学正风、以学促干，决定以“学

思想 强党性 重实践 建新功”为主题，面向全院举办 2023

年主题微党课比赛，现将有关事项通知如下：

一、活动主题

“学思想 强党性 重实践 建新功”

二、活动时间

2023 年 11 月-2024 年 3 月

三、活动对象

全体师生党员（含预备党员）

四、主要内容

以深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想

作为首要内容，围绕“学思想 强党性 重实践 建新功”主

题，聚焦党的创新理论教育、党性教育、党史学习教育、社

会主义核心价值观教育和校史校情教育，讲述各级党组织和

广大党员在开展主题教育、落实立德树人、推动科技创新、

服务乡村振兴等工作中的生动实践、先进事迹、优秀案例。

五、实施步骤

（一）宣传动员。各学院结合工作实际细化实施方案，宣传

到位，充分动员，引导全体党员积极参与。

（二）各党总支推荐。各总支自定形式，组织初赛，至少推

荐优秀作品 1 项参加学院决赛。

（三）学院决赛。学院组织评审，采取现场 5 分钟演讲形式

开展，产生一等奖 1 名，二等奖 2 名，三等奖 3 名，并择优

向上级推荐。

六、相关要求

（一）高度重视，精心组织。充分认识开展微党课比赛的重

要意义，以微党课比赛为契机，掀起学习宣传贯彻党的二十

大精神热潮。

（二）加强指导，确保实效。既注重参与的积极性，又保证

演讲内容质量，加强对选手的培训指导，在内容选择、形式

设计、讲稿撰写、PPT 制作、视频录制等环节为参赛选手提

供帮助。

（三）注重宣传，营造氛围。充分用好新媒体宣传平台，全

方位、多渠道地对优秀作品进行宣传，形成一批鲜活的红色

教育新素材，营造浓厚学习氛围。

七、其他

各党总支、直属支部于 12 月 15 日前将参赛材料（见附

件 1）、选手名单（见附件 2）以电子邮件方式（命名格式

“所在党总支+负责人+联系方式”）发组织部邮箱

ZZB@hziee.edu.cn。联系人：杨超，周丽丹 0571-58613899，

0571-58619878。

八、附件

附件：1.报送材料清单

2.选手信息表

中共杭州电子科技大学信息工程学院委员会

2023 年 11 月 9 日

附件 1：

报送材料清单

1．讲稿，要求 1500 字以内，标题方正小标宋简体二号

字，小标题黑体三号字，正文仿宋三号字；

2．PPT，要求不超过 30 页，16:9 比例，用微软 office

软件制作；

3．微型党课视频，要求 6 分钟以内，大小不超过 500MB；

4．选手 10 秒钟自我推荐视频。

注：文件命名格式“所在党总支+负责人+联系方式”

附件 2：

选手信息表

姓名 性别 所在党支部 联系电话 授课题目 所在系部

填报人： 联系电话（手机）：

注：文件命名格式“所在党总支+负责人+联系方式”